excellentissimi principis Petri felicis memorie regis Aragonum, genitoris nostri,

filia, que fuit quondam viro nobili Artaldo de Alagone matrimonialiter copulata

per orbem vagatura(?) progrediens apud Barcolum (Korr.) vel alia loca illarum

parcium inducentibus eam quibusdam nostre correctionis aculeum (?) spernen-

tibus temeraria declinavit . . . filiis, quos dicta Teresia . . . Rogamus, quatinus

temporis qualibet . . . sublata jam dictam Teresiam tam in dicto loco Barcolo

quam aliis partibus regni . . . capi retineri[que] mandetis et faciatis captamque . . .

in aliquo monasterio aliove honesto loco poni et constitui faciatis . . . Bona vero,

que penes se detinet una cum illis, qui cum eadem poterunt inveniri, qui sibi

erroris huiusmodi . . . operatores et consiliatores fuerunt, ad nos sub fida custodia

transmittatis, ut et bona reddamus filiis et premissorum (trac)tatores excessus tam
fetidi reos digne correctionis aculeo feriamus . . . Dat. Cesarauguste quarto

idus lanuarii a. predicto [MCCCVIII]. Reg. 238 vorn, ohne Nummerierung. Das
Blatt zum Teil zerstort.

Auf eine ganz anders geartete Ehetragodie weist ein Brief Jaymes an Saurina

de Entenza, die Witwe Rogers de Loria hin. Saurina hatte sich bei ihm beklagt,

dafi sie mit ihrer Schwiegertochter Feyda nicht zusammenleben konne. Der Konig

erinnert sie daran, dafi sie es doch gewesen, die Feyda dringend zur Frau ihres

Sohnes gewiinscht hatte, als der Konig eine andere vorgeschlagen hatte. Quare

decens videtur et congruum, ut vos, quam etas provectior maturiori fulcit con-

silio, debuissetis et deberetis erga dictam nobilem vos conformem et favorabilem

reddere ac compensando fihi vestri defectum, quem patitur quique dicte uxori

sue, ut considerare potestis, prebet non modicum desolamentum, eandem nobilem

modis congruentibus subportare. Sane consideratis condicione et statu dictorum

fiHi vestri et eius uxoris ad conservacionem honestatis eiusdem Fayde et notam
cuiuslibet obloqucionis et infamie propellendam providimus, ut in uno magno
latoque hospicio vel in duobus contiguis sibi aditum hinc et inde prebentibus d.

nobiUs Rogeronus et prefata nobilis eius uxor seorsum vel ad partem cohirent,

vivant et per mutue visionis et recreacionis solacium ad invicem consolentur.

Hoc etenim utriusque statui prospicimus, . . . ne per nimie cohabitacionis accessum

possit ahquid urgere in dispendium corporis vel salutis nobilis Rogeroni. Dat.

Barchinone pridie idus Augusti a. d. 4322 (Reg. 247 f. 136). Rogeronus war Epilep-